Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Quarta sessio in ordine

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313501)

Quarta sessio

cro ꝑcellio quā causa examinata z approbata p̄nt recedere cū licen-
tia huius vel illoꝝ q̄ habet vel habent auctoritatē z tunc recedēs
teneat mittere potestātē suā alijs remanentibꝫ sub penis iuris et
alijs ꝑ hoc sacꝛū ꝑcellium indicendis z in ꝑtraliū faciētes exequē-
dis. Sup̄ his aut̄ articulis lectis z approbatis ꝑ cardinales z cō-
cellū magister Henricus de Piro ꝑmotor z ꝑcurator ꝑcellij noie
totius ꝑcellij z imperatoris petijt instrumentū.

Quarta sessio in ordine.

De sabbati. xxx. et penul-

tima mensis Martij supradicti fuit sessio generalis in
ecclia cathedrali Constantien. ꝑdicta z celebravit missa
sam de spū sancto dñs patriarcha antiochenus In qua sessioe
fuit Romanoꝝ rex in habitu z insignijs ad regem romanum spe-
ctantibꝫ. Et cardinalis Florentinus ꝑnūciavit articulos z ꝑstitu-
tiones sequentes.

In noie sancte z indiuidue trinitatis ꝑtris z filij z spūs
sancti Amen. Hęc sacꝛa synodus Constantien.
generale ꝑcellū faciēns ꝑ extirpatione ꝑsentis scismatis z vnione
ac reformatione ecclesie dei in capite z in mēbris fienda ad laudē
om̄ipotentis dei in spū sancto legitime ꝑgregata ad ꝑsequendum
facilius securius liberius z vberius vnionē z reformationē ecclesie
ordinat disponit statuit decernit z declarat vt sequit̄.

Et ꝑmo Quia ipsa synodus in spū sancto ꝑgregata legitime genera-
le ꝑcellium faciēns ecclesiam catholicā militanteꝝ rep̄sentans ꝑtateꝝ
a christo imediate habet: cui quilibet cuiuscūqꝫ status v̄l dignita-
tis etiam si papalis existat obedire tenet in his q̄ ꝑtinent ad extir-
pationē dicti scismatis z reformationem generalem ecclesie dei et
in capite z in mēbris.

Item Quia sanctissimꝫ dñs noster papa Iohes. xliij. Ro-
manā curiā z officia publica illꝫ vel illoꝝ officia-
rios de hac ciuitate Cōstantien. ad aliū locū nō mutet aut trāsse-
rat seu ꝑsonas dictoꝝ officiariorꝫ ad sequendū eū directe vel indi-
recte cogat sine deliberatione z ꝑsensu ipsius sancte synodi: z hoc

Bessio quarta

quo ad illos officarios vel illa officia p quorum absentia concilium verisimiliter dissolueret vel ledere. Et si contrarium fecisset seu faceret in futurum aut aliquos processus seu mandata contra dictos officarios vel alios quoscumque huic concilio adherentes etiam censuras ecclesiasticas aut alias penas quoscumque continentes ut ipsum sequerentur fulminasset fulmiaret seu fulminauerit totum sit irritum et inane nec in eisdem processibus censuris et penis tanquam irritis et inanis quomodolibet obediendum fore et ea eos irritat, quinimo dicti officarii in dicta civitate Constantien. suis officiis utantur et illa exerceant libere ut prius: quodam ipsa sacra synodus in eadem civitate celebrabit.